
PORTARIA Nº 039/2015/GBSES 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO a Portaria Nº 010/2015/GBSES que designou o servidor Sr. Gustavo 

Rodrigues Petterle, Superintendente de Políticas de Saúde, para assumir as 
atribuições/funções dos cargos de Superintendente de Articulação Regional (SAR), bem como 
da Unidade de Apoio à Gestão Estratégica (UAGE). 

CONSIDERANDO que o referido servidor irá usufruir suas férias regulamentares no 
período de 04/03/2015 a 18/03/2015. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar a servidora Srª Margarete Gomes Chaves, matricula nº 118338, para 

assumir as atribuições/funções dos cargos de Superintendente de Políticas de Saúde, 
Superintendente de Articulação Regional (SAR), bem como da Unidade de Apoio à Gestão 
Estratégica (UAGE), durante as férias do titular. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 03 de março de 2015. 

(original assinado) 
MARCO AURÉLIO BERTULIO DAS NEVES 

Secretário de Estado de Saúde 

 


